
Projekt 
 
z dnia 1 grudnia 2021r. 
 Sporządziła: Marta Siubijak  
 Skonsultowano z Kancelarią Prawną 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie 
Malucha w Wieruszowie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie 

Na podstawie art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j.Dz.U. z 2021r. poz. 75;zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2400 oraz 
z 2021 r. poz. 952) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala: 

1) wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wieruszowie 
w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2) wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha 
w Wieruszowie w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie Malucha 
w Wieruszowie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicu, oznacza to również osoby 
o których mowa w art.4 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

§ 3. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wieruszowie 
w wymiarze do 10 godzin dziennie, wynosi 300zł (słownie: trzysta złotych 
00/100) miesięcznie. 

§ 4. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w §3 obejmują: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2) zagwarantowanie dziecku bezpieczeństwa oraz właściwej opieki; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych 
do wieku rozwojowego dziecka oraz uwzględniający rozwój 
psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

4) zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6286AE2-B7BE-47E3-96F9-EDF2EFE8EB2B. Projekt Strona 1



§ 5. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
w Wieruszowie, który na wniosek rodzica trwa powyżej 10 godzin dziennie 
wynosi 20 złotych (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za każdą godzinę 
pobytu. 

2. Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Wieruszowie, powyżej 
10 godzin dziennie, obejmuje świadczenia określone w §4. 

§ 6. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie 
Malucha w Wieruszowie, wynosi 8,5 zł dziennie (słownie osiem złotych 50/100). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6286AE2-B7BE-47E3-96F9-EDF2EFE8EB2B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 952) wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala w drodze uchwały rada gminy. Opłaty z tytułu korzystania z klubu 
dziecięcego utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego są wnoszone 
przez rodziców na rzecz gminy (art. 59 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3). 

Opłata to świadczenie pieniężne o charakterze przymusowym, bezzwrotnym, 
odpłatnym, jednostronnie ustalane i pobierane przez władze publiczne z tytułu 
określonych czynności urzędowych oraz usług jednostek sektora publicznego. 

Wskazane wyżej przepisy ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 upoważniają 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia wysokości 
opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6286AE2-B7BE-47E3-96F9-EDF2EFE8EB2B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

